TERESINA - PI

22

Quarta-feira, 30 de julho de 2008 - Nº 143

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 05/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes
do certame licitatório referenciado, as empresas SVC Construções Ltda, Top Engenharia
Ltda, Construtora Sucesso S/A, Construtora Jurema Ltda e Delta Contruções S/A,
pelas razões constantes da Ata datada de 21 de julho de 2008, contando a partir desta
publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão acima
protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à
disposição das empresas interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 21 de julho de 2008

Engo João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 06/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes
do certame licitatório referenciado, as empresas SVC Construções Ltda ( Lotes 01
e 02), Top Engenharia Ltda ( Lotes 01 e 02), Construtora Sucesso S/A( Lotes 01 e
02), Construtora Jurema Ltda ( Lotes 01 e 02), Edeconsil Construções e Locações
Ltda ( Lotes 01 e 02) e Múltipla Engenharia, Indústria e Comércio Ltda ( Lote 02) e
inabilitadas as empresas Múltipla Engenharia, Indústria e Comércio Ltda ( Lote 01)
e Petra Construtora Ltda ( Lote 01), pelas razões constantes da Ata datada de 21 de
julho de 2008, contando a partir desta publicação, o prazo para interposição de
recurso administrativo contra a decisão acima protocolada. A Ata e os documentos
pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas
interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 21 de julho de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 08/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes
do certame licitatório referenciado, as empresas Top Engenharia Ltda, Construtora
Sucesso S/A, Construtora Jurema Ltda, Delta Contruções S/A e R. Furlani Ltda, pelas
razões constantes da Ata datada de 22 de julho de 2008, contando a partir desta
publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão acima
protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à
disposição das empresas interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 22 de julho de 2008

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 09/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes
do certame licitatório referenciado ( Lotes 01 e 02),  as empresas Top Engenharia
Ltda, Construtora Sucesso S/A, Construtora Jurema Ltda,  Edeconsil Construções
e Locações Ltda  e R. Furlani Engenharia Ltda, pelas razões constantes da Ata
datada de 22 de julho de 2008, contando a partir desta publicação, o prazo para
interposição de recurso administrativo contra a decisão acima protocolada. A Ata
e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das
empresas interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 22 de julho de 2008

 Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

OF. 403

    COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/08 ao
Contrato 004/06

CCOM Radio Alvorada do Sul Ltda

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo
inclusive serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade
piauiense.

Nº DO ACORDO COOPERADO
06/2008          Policia Militar do Piauí

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA 13/2007 (PROC.ADM.Nº1508/2007)
Empresa: Agencia de Defesa Agropecuária - ADAPI
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA 16/2007 (PROC.ADM.Nº1711/2007)
Empresa: Corpo de Bombeiros Militar
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 28 de julho  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 446
                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
11/2007 (PROC.ADM.Nº1362/2007)
Empresa: Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
12/2007 (PROC.ADM.Nº1376/2007)
Empresa: Fundação Radio e Televisão Educativa
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3041/2008/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.24,II, da  Lei 8.666/93 e alterações
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA:  Favorito Comida Típica
OBJETO:  Jantar – Buffet Selv-Service
VALOR: R$ 2.275,00 (Dois mil duzentos e setenta  e cinco reais)

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 29  de  julho  de 2008.

Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 448